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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
72.00
29.31
18.27
48.59
21.11
16.23
8.83
12.38
14.35
8.86
2.45
2.49
3.58
2.75
2.89
5.48
3.13
4.55
3.92

3.60
76.00
34.00
20.00
42.50
21.50
15.00
9.25
10.00
14.00
9.00
2.63
3.00
4.50
3.25
3.25
5.25
4.50
6.00
4.25

3.50
70.00
30.50
20.00
46.50
20.00
13.50
10.00
10.00
15.50
9.38
3.00
3.00
4.00
3.00
3.00
6.25
4.00
5.00
4.00

3.40
69.00
29.50
18.00
46.50
19.50
14.50
9.00
10.50
14.00
9.25
2.25
3.00
4.00
3.00
2.75
6.00
3.50
5.67
4.38

3.65
68.50
29.50
19.75
45.50
19.50
16.25
9.50
10.75
13.50
9.50
2.75
3.00
3.90
3.00
3.50
6.00
3.88
4.97
4.25
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蔬菜类价格普遍上涨 水果类价格总体微降
（6月30日—7月6日）

菜篮子价格一周动态分析

据本市21家农贸市场监测
数据显示，上周市场上各类“菜
篮子”商品供应充足，所监测的7
大类“菜篮子”商品价格环比总
体表现为4涨3跌，其中粮油类
商品价格基本平稳，肉禽蛋类、
水果类商品价格总体微降，蔬菜
类、水产类商品价格以涨为主。

粮食类商品价格基本平
稳。所监测的4种粮食类商品
价格波动情况为1涨3平，综合
零售均价为3.390元/0.5kg，环
比上涨0.07%。

食用油类商品价格稳中微
调。所监测的 9种食用油（5L
装）商品价格波动情况为1涨1
跌 7平，综合零售均价为每桶
95.93元，环比上涨0.01%。

肉类商品价格微幅盘整。
所监测的8种肉类商品价格波
动情况为3涨4跌1平，综合零
售均价为32.18元/0.5kg，环比
下降0.05%。

禽蛋类商品价格继续微
降。所监测的5种禽蛋类商品
价格波动情况为1涨3跌1平，
综 合 零 售 均 价 为 11.77 元/
0.5kg，环比下降0.19%。

蔬菜类商品价格普遍上

涨。所监测的32种蔬菜商品价
格波动情况为23涨 7跌 2平，
综 合 零 售 均 价 为 4.45 元/
0.5kg，环比上涨1.19%，其中涨
幅居前的品种包括苦瓜、奶白
菜、本地菜心，零售均价分别为
4.41 元/0.5kg、5.03 元/0.5kg、
4.77 元/0.5kg，环比分别上涨
6.52%、3.50%、3.47%；跌幅靠
前的品种包括红萝卜、茄子、蒜
头，零售均价分别为 3.02 元/
0.5kg、3.67 元/0.5kg、8.50 元/
0.5kg，环比分别下降 1.63%、
1.61%、1.39%。

水果类商品价格持续走
弱。所监测的6种水果商品价
格波动情况为1涨4跌1平，综
合零售均价为6.66元/0.5kg，环
比下降0.40%，其中橙子、苹果、
葡萄零售均价分别为 6.42 元/
0.5kg、7.64元/0.5kg、13.83元/
0.5kg，环比分别下降0.31%、上
涨0.13%、下降0.65%。

水产类商品价格涨势延
续。所监测的9种水产商品价
格波动情况为4涨2跌3平，综
合均价为17.57元/0.5kg，环比
上涨0.36%。

（江门市价格监测中心)

江门日报讯（记者/蔡昭璐 通讯员/
江仁轩）为加强对重大劳动保障违法行
为的惩戒力度，强化社会舆论监督，促进
用人单位遵守劳动保障法律、法规和规
章，市人力资源和社会保障局近日依法
向社会公布2025年第二季度重大劳动
保障违法案件。案件涉及9家用人单
位，涉及拖欠劳动者薪酬超1871万元。

根据通报，广东颖才人力资源有限
公司拖欠16名工人2024年9月工资共
5.02万元；澳马（江门）开发建设有限公
司未足额支付1人2023年年终奖3.77

万元、2024年1月至2024年9月工资金
额16.9万元，合计20.67万元；江门市华
体健身管理有限公司拖欠126名工人
2024年6月至10月的工资差额共30.11
万元；江门市天益建筑劳务有限公司拖
欠112人工资差额共441.36万元；广东
亿科不锈钢制品有限公司拖欠54名员
工2024年7月至2024年11月的工资差
额115.3万元。这五家公司经责令拒不
改正，江门市新会区人力资源和社会保
障局分别对其作出行政处罚1.5万元的
决定。

此外，江西名才建筑劳务有限公
司拖欠江门台山市斗山镇科朗二期项
目18名工人2022年10月至2023年9
月工资，共计57.02万元。经责令拒不
整改，台山市人力资源和社会保障局
于今年4月 1日将案件移送公安机关
处理。

开平市水口镇振强门窗加工部拖欠
共和镇富华工程装备制造有限公司办公
室、饭堂、别墅内装修工程项目班组工人
51人2022年10月至2023年3月总计
243.9万元工资；鹤山市高信制衣有限公

司拖欠23名员工2024年12月至2025
年4月工资、2021年至2023年差额工资
约50.63万元。这两家公司经责令拒不
改正，鹤山市人力资源和社会保障局分
别对其作出行政处罚8000元、1.5万元
的决定。

广州市恒域建筑工程有限公司拖欠
鹤山市沙坪街道第八小学新建工程项目
24 个班组共 918 人约 907.87 万元工
资。经责令拒不改正，鹤山市人力资源
和社会保障局以该公司涉嫌拒不支付劳
动报酬罪移交公安机关处理。

江门公布二季度重大劳动保障违法案件

9家单位欠薪超1871万元

江门日报讯 （记者/蔡昭璐 通讯
员/江仁轩）每年6月至10月，炽热的
天气下，从事高温作业的劳动者可享受
高温津贴。在江门市行政区域内，无论
是企业、个体经济组织、民办非企业单
位，还是国家机关、事业单位、社会团
体，只要安排与本单位建立劳动关系的
劳动者开展工作，高温津贴的发放均须
遵循广东省高温津贴政策执行。那么
高温津贴怎么领、能领多少？6月 30
日，记者就此采访了市人力资源和社会
保障局有关负责人。

据介绍，在江门，若劳动者从事露天
岗位工作以及用人单位不能采取有效措
施将作业场所温度降低到33℃以下（不

含33℃）的，统称高温作业。用人单位
需在每年6—10月期间，按月向高温作
业人员发放津贴，并在工资清单中详细
列明具体项目及数额，确保劳动者清楚
知晓自己的津贴所得。此外，用人单位
应向从事露天和室内高温工作的劳动
者，免费提供符合食品安全标准的清凉
饮料，但这些饮料不可充抵高温津贴。

记者采访得知，自2021年6月1日
起，广东省高温津贴标准为每人每月
300元；如需按天折算，每人每天为13.8
元。当从事高温作业的劳动者因事假、
旷工，或处于医疗期、因工伤需要暂停工
作接受工伤医疗期间，以及年休假、探亲
假等未出勤时，用人单位可按劳动者当

月实际出勤且从事高温作业的天数折算
高温津贴。

此外，用人单位当月临时安排劳动
者从事高温作业的，应当按其当月从事
高温作业的天数以及政府有关部门规定
的标准折算发放高温津贴。用人单位安
排非全日制劳动者从事高温作业的，按
从事高温作业的天数折算高温津贴；实
行不定时工作制或综合计算工时工作制
的高温作业人员，则按月发放全额高温
津贴。

在高温天气期间，用人单位应当合
理安排劳动者工作时间，减轻工作强度，
采取有效措施保障劳动者的身体健康和
生命安全，同时应按照国家规定和劳动

合同约定，按时足额支付劳动者工资，不
得因高温天气停止工作、缩短工作时间
而扣除或者降低劳动者工资。

需要注意的是，正常工作时间工资
及最低工资标准均不包含高温津贴，用
人单位不得因发放津贴降低劳动者工
资。发放高温津贴所需费用从企业成
本列支，税前扣除按现行企业所得税法
执行。

若用人单位未按规定发放高温津
贴，劳动者可向江门市用工所在地县级
以上人力资源和社会保障主管部门投
诉，人社部门将责令限期改正、补发津
贴，逾期未改将面临2000元以上1万元
以下罚款。

高温津贴怎么算？江门人社部门详解：

清凉饮料不能当钱发

江门日报讯（通讯员/梁炳炎）近
日，一条眼镜蛇窜进中国石化江门兴
南加能站办公室，所幸员工冷静应对，
立即启动应急预案，并协助消防人员
将蛇捉住。整个处置过程中，工作人
员配合有序，从发现险情到完成捕捉

耗时仅20分钟，有效避免了人员受伤
的风险。

事发当日中午，江门兴南加能站站
长梁凤间在办公室内发现一条体长超1
米的眼镜蛇。她立即启动应急预案，第
一时间上报分公司，并联系江南街道应

急消防部门。接报后，应急消防人员迅
速抵达现场。在办公室内找到眼镜蛇
后，他们将其安全驱赶至便利店区域，并
成功擒获。随后，消防人员将眼镜蛇移
交相关部门进行处理。

据了解，眼镜蛇属于变温动物，当环

境温度超过适宜范围（通常为 25—
32℃），尤其是夏季温度超过35℃时，会
主动寻找阴凉、通风或湿度较高的区域，
以避免体温过高导致代谢紊乱或脱水。
夏季高温天气下，眼镜蛇进入办公室，正
是出于本能寻找凉爽环境。

眼镜蛇窜至加能站 消防人员及时处置险情

开平市赤水镇猪厂养殖场生态环境公开道歉承诺书
2025年3月，我公司在开平市赤水镇从事生猪养殖过程中，出现水污染事故后未及时向生态环境部门报告有关情况

和未采取有关应急措施的违法行为，此行为违反了《中华人民共和国水污染防治法》第七十八条和《广东省环境保护条

例》第四十一条第二款规定，对环境造成了不良的影响。出现此违法行为的原因在于持续降雨和工作人员临时休假造成

疏忽。事后我公司全力整改，立即堵塞沼液池缺口，对外泄沼液撒石灰粉处理。对以上违法行为我公司及法定代表人深

感愧疚，对生态环境主管部门认定的违法事实没有异议，并诚恳接受和严格执行相关生态环境行政处罚决定，在此就本

公司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑重作出如下承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行企业生态环境法定义务，主动执行生态环境处罚决定；

二、公司自上而下全面落实生态环境主体责任，高标准实行规范化环境管理，确保未达标污染物不外溢；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，做保护环境的良心企业。

以上承诺请全社会监督！

法定代表人或经营者签字：

开平市赤水镇猪厂养殖场

2025年7月8日

江门新会产业园区（四区、五区）
控制性详细规划草案公示

按照工作安排，我局组织编制了《江门新会产业园区（四区、五

区）控制性详细规划》草案。依照《中华人民共和国城乡规划法》第

二十六条、《城市、镇控制性详细规划编制审批办法》第十二条的有

关规定，现对相关事项进行公示。公示时间2025年7月7日至8月

5日

凡是对本规划草案内容有意见与建议的，依照《中华人民共和

国城乡规划法》《广东省城市控制性详细规划管理条例》的规定，可

在公示之日起三十日内通过以下方式，并以真实姓名及联系方式向

本局提出，逾期未提出的，视为放弃上述权利。

邮寄：江门市蓬江区堤东路129号江门市

自然资源局国土空间规划科

联系人：莫先生

咨询电话：3160662，传真号码：3863611

查询网址：http://www.jiangmen.gov.

cn/bmpd/jmszrzyj

江门市自然资源局
2025年7月7日

江门市安百事科技实业有限公司及法定代表人谭东明生态环境公开道歉承诺书
2025年4月，我公司在江门市蓬江区棠下镇富棠三路45号5幢首层之二从事塑料制品生产活动过程中，在需配套建设的

环境保护设施已建成但未经验收的情况下，擅自投入生产。此行为违反了《建设项目环境保护管理条例》第十九条第一款，对

环境造成了不良的影响。出现此违法行为的原因在于我们自身对于环保法律法规的认知不足。事后我公司全力整改，现已停

用所有注塑机，并正在加快处理验收工作的进度。对以上违法行为，我公司及法定代表人谭东明深感愧疚。谭东明作为公司

环保管理直接责任人，未尽到落实遵守环保法律的义务。我公司及法定代表人谭东明对生态环境主管部门认定的违法事实没

有异议，并诚恳接受和严格执行相关环保行政处罚决定。在此就本公司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑重作出如下

承诺：

一、严格遵守各项环保法律法规，履行企业环保法定义务，主动执行环保处罚决定；

二、公司自上而下全面落实环保主体责任，高标准实行规范化环境管理，正常运转各类污染治理设施，确保各类污染物稳

定达标排放；

三、履行环保社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，做保护环境的良心企业。

以上承诺请全社会监督！

法定代表人：谭东明

江门市安百事科技实业有限公司

2025年7月8日

江门市公安局关于启用2025年第三期交通监控设备的通告
为有效打击各类交通违法行为，积极预防和减少道路交通事故，切实保障道路交通安全，我市拟启用2025年第三期交通监控设备共37

个。现根据《中华人民共和国行政处罚法》等相关规定，将设备的设置地点、主要抓拍违法行为等进行通告（详见附件），上述设备将于通告五个
工作日期满后启用。请广大交通参与者自觉遵守道路交通安全法律法规，共同维护行车安全。特此通告。 江门市公安局 2025年7月8日
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13、14
15、16
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20
21
22
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24
25
26
27
28
29
30
31
32
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行政区域

蓬江区

蓬江区

蓬江区
蓬江区
蓬江区
蓬江区
蓬江区
新会区
江海区
江海区
江海区
江海区
台山市
台山市
开平市、恩平市
开平市、恩平市
恩平市
恩平市
恩平市
新会区
新会区
新会区
新会区
台山市
鹤山市
鹤山市
鹤山市
江海区
新会区
新会区
台山市
台山市
鹤山市
鹤山市
鹤山市

设置地点

江门市蓬江区东华一路金华商业大厦人行横道
江门市蓬江区滨江大道石山路段往鹤山方向
江门市蓬江区杜阮南路贯溪路段往鹤山方向
江门市蓬江区杜阮南路贯溪路段往江门市区方向
江门市珠三角环线高速K307+250至K313往江门市区方向
江门市珠三角环线高速K313至K307+250往肇庆方向
江门市广佛江珠高速K114+400至K120+200往珠海方向
江门市广佛江珠高速K101+700往佛山方向
江门市广佛江珠高速K101+700往珠海方向
江门市江海区S364省道K54+450往中山方向
江门市江海区S364省道K54+450往新会方向
江门市珠台高速K60+300往台山方向、K60+300往珠海方向
江门市新台高速K23+700往阳江方向、K23+700往广州方向
江门市广台高速K168+700至K176+600往恩平方向
江门市广台高速K176+600至K168+700往佛山方向
江门市中阳高速K161+500至K154+100往中山方向
江门市中阳高速K146往阳春方向
江门市中阳高速K146往中山方向
江门市西部沿海高速K35+100往阳江方向
江门市西部沿海高速K35+100往珠海方向
江门市新台高速K0+650往广州方向
江门市新台高速K0+650往台山方向
江门市西部沿海高速K133+650往珠海方向
江门市沈海高速K3111+720往广州方向
江门市沈海高速K3111+720往江门市区方向
江门市沈海高速K3120+900雅瑶服务区往江门市区方向
江门市广佛江珠高速K112往江门市区方向
江门市西部沿海高速K39+200往珠海方向
江门市西部沿海高速K39+240往阳江方向
江门市西部沿海高速K94+120往阳江方向
江门市西部沿海高速K99+70往珠海方向
江门市广中江高速K46+950往顺德方向
江门市广中江高速K48往顺德方向
江门市广中江高速K48往湛江方向

主要抓拍交通违法行为

遇行人正在通过人行横道时未停车让行的

超速违法行为

1.在高速公路上行驶时，驾驶人未按规定使用
安全带的
2.驾驶时拨打接听手持电话的

1.驾驶机动车在高速公路上违法占用应急车
道行驶的
2.驾驶机动车非紧急情况下在高速公路应急
车道上停车的

备注：序号3-4、12-14为新增设备，其余设置地点此前已通告，本次仅做地点名称调整。

1.驾驶机动车不按交通信号灯指示通行的 2.驾驶机动车违反禁止标线指示
的3.机动车通过有灯控路口时，不按所需行进方向驶入导向车道的4.驾驶机
动车在高速公路、城市快速路以外的道路上逆向行驶的

江门市蓬江区港口一路
与跃进路交叉口

■恩平市农机推广服务中心工会委员会遗失《工会法人资
格证书》，统一社会信用代码：81440785MCL5523175，现
声明作废。
■黎锡宜遗失《道路运输经营许可证》正、副本，号码：
440700083095，现声明作废。
■ 伍 彬 遗 失 《 普 通 船 员 证 书 》 ，证 号 ：
44172319790409X8X7,现声明作废。
■鹤山市沁原石墨制品有限公司遗失法定名称章一枚，现
声明作废。
■李尧贵遗失江门市新会区会城振兴三路16号301的房屋
所有权证，证号：粤房地证字第C1726299号，现声明作废。

无人认领遗体寻亲催办火化手续公告
鹤山市殡仪馆对鹤山市范围接运的11具长期存放无人认领遗体(详见附表),进行登报认领。请家属亲友知情市民及时与

鹤山市殡仪馆联系办理火化手续。
自本公告发出之日起60日内,仍没有关单位或亲属前来鹤山市殡仪馆认领或办理火化手续的,鹤山市殡仪馆将根据《江门

市无人认领遗体处理办法》(江府办(2022)6号)等相关规定,对该11具无人认领遗体进行火化处理,火化后骨灰保留三年。
联系人:彭先生，联系电话：13612284915。,地址:广东省江门市鹤山市殡仪馆。 2025年7月8日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

逝者姓名
弃婴
蔡绍勇
刘雪梅
无名尸
无名尸
无名尸
韦正全
无名尸
罗永美
婴儿
无名尸

性别
女
男
女
男
男
男
男
男
女
女
男

年龄

49
46

20

收殓时间
2022年7月22日
2022年11月16日
2023年5月27日
2023年12月1日
2024年1月16日
2024年1月23日
2024年8月19日
2024年9月4日
2024年9月9日
2024年11月24日
2025年1月18日

收殓地址
广东省鹤山市沙坪镇实验中学路段
广东省鹤山市沙坪镇东华村171号603房
广东省鹤山市沙坪镇雁山豪苑
广东省鹤山市沙坪镇文华路供电局对面旧商铺
广东省鹤山市沙坪镇九江桥旁造纸厂河边
广东省鹤山市址山镇卫生院
广东省鹤山市共和镇南坑南兴里村
广东省鹤山市沙坪镇杰洲造纸厂码头
广东省鹤山市鹤城镇盛威国际KTV门口
广东省鹤山市古劳镇雅图仕学校宿舍楼B4栋
广东省鹤山市鹤城镇先锋田心村山头


